

## **Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania dotyczące zbiórki**

### **Czy potrzebujemy wolontariuszy?**

Nie, na teraz mamy zabezpieczone wszelkie potrzeby, jakie wynikają z obsługi magazynu, w którym zbierane są dary. Jeśli tylko będzie potrzebna pomoc wolontariuszy – będziemy o tym natychmiast informować w mediach społecznościowych.

### **Klasa mojego dziecka chce się włączyć w wolontariat – czy mogę ich przyprowadzić?**

W chwili obecnej nie przewidujemy takiej możliwości.

### **Czy potrzebują Państwo czegoś spoza listy?**

Palety i folia stretch. W pozostałych przypadkach proszę o trzymanie się listy.

### **Czy są jakieś produkty z listy, których brakuje?**

Na tę chwilę najmniej jest: nowej bielizny, odzieży i kocy termicznych, śpiworów, mat do spania.

### **Do kiedy można przynosić dary?**

Zbiórka na razie jest prowadzona do odwołania. Będziemy informować na bieżąco o terminach.

### **W jakich godzinach jest czynny magazyn darów?**

Codziennie, godz. 12.00-20.00

### **Czy można przyjść z darami w weekend?**

Tak.

### **Czy można przynosić używane ubrania?**

Tak, ale nienoszące śladów zużycia i przede wszystkim wyprane.

### **Które punkty zbiórek będą działały jeszcze w przyszłym tygodniu w Krakowie?**

Prowadzimy tylko zbiórkę na stadionie miejskim. Informacje o innych są dostępne w lokalnych mediach.

### **Czy można przynosić leki?**

Nie było takiego zapotrzebowania, z wyjątkiem środków antyseptycznych (spirytus, maseczki wielorazowe)

**Czy przyjmują Państwo opatrunki, bandaże, itp.?**

Tak – pod warunkiem, że są fabrycznie zapakowane.

**Mam nieużywane leki na receptę – czy można je Państwu przekazać?**

Nie.

**Czy można przynosić zabawki i maskotki?**

Nie było takiego zapotrzebowania.

**Czy potrzebne są rzeczy dla małych dzieci?**

Tak, wszelkie ubrania.

**Czy zbieramy wózki dziecięce?**

Nie.

**Czy potrzebne są płyty z plexi, używane np. do osłony wybitych okien itd.?**

Nie było takiego zapotrzebowania.

**Jakie są parametry potrzebnych agregatów prądotwórczych?**

Prosimy o kontakt w tej sprawie pod nr tel. 723 496 511.

**Czy można zrobić u siebie zbiórkę i przywieźć zebrane rzeczy na stadion Wisły?**

Tak. Zbiórka jest codziennie od 12.00 do 20.00.

**Do kiedy najpóźniej można przywieźć dary (w sensie do kiedy będzie trwała zbiórka)?**

Na razie do odwołania. Prosimy śledzić bieżące informacje. Należy wziąć pod uwagę, że im później, tym mogą być większe problemy z przetransportowaniem darów za granicę.

**Czy parking dla przywożących dary jest bezpłatny?**

Tak. Na miejscu porządku pilnuje straż miejska.

**Czy jest gdzie zaparkować przy miejscu zbiórki?**

Tak, można wjechać na parking od strony ul. Reymonta.

### **Czy możemy pilnie zwolnić z kasowania biletów MPK osoby, które chcą przywieźć dary na stadion w zakresie dojazdu i powrotu?**

Na razie nie ma takiej możliwości. Decyzje dotyczące biletów podejmuje Rada Miasta Krakowa.

### **Czy przydadzą się ubrania robocze i buty?**

Ubrania tak. O butach nie było informacji od mera Lwowa.

### **Co jest najbardziej potrzebne?**

Potrzebne są: koce termiczne, śpiwory, maty do spania (z pokryciem foliowym), materace, ubrania, peleryny przeciwdeszczowe, środki pielęgnacyjne i higieniczne, środki myjące do ciała, pasty do zębów, szczoteczki do zębów, szczotki do włosów, bielizna damska, bielizna męska, bielizna dziecięca, podpaski, pieluchy dziecięce, pieluchy dla dorosłych, ręczniki papierowe, ręczniki z mikrofibry, zestaw wielorazowych naczyń kuchennych: głębokie naczynia, łyżki, widelce, noże, kubki, środki antyseptyczne/spiryтус, maseczki wielorazowe.

Żywność: woda, produkty żywnościowe nadające się do szybkiego przygotowania, batony energetyczne, suszone owoce, orzechy, żywność puszkowana, makarony, płatki błyskawiczne, zapalki, baterie, zapalniczki, świece, zestawy medyczne.

**W miarę możliwości prosimy o oddzielanie lekarstw od środków higienicznych i żywności. Ułatwi to segregowanie i przygotowanie odpowiednich paczek.**

### **Czy mógłby ktoś od Państwa podjechać i odebrać dary z danej lokalizacji?**

Przykro nam, ale nie ma takiej możliwości. Nie organizujemy transportu w celu odbioru darów z różnych lokalizacji.